Ventile mit Explosionsschutz
gemäß Richtlinie 2014/34/EU (ATEX) und IECEx
MSG11-3343DE ATEX.indd  06.07.2021
2
Katalog MSG11-3343/DE
Parker Hannifin Corporation
Verkaufs-Angebot
Wenden Sie sich bitte wegen eines ausführlichen Verkaufs-Angebotes an Ihre Parker-Vertretung.

Parker Hannifin Corporation
Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW mit ExplosionsschutzBestellschlüssel
Magnet:
Explosionsge-
schützt
Ex e mb IIC T4
Gb + IECEx
konform
Magnet-
anschluss:
Ex-Schutz
mit Kabel-
durchführung
Weitere Kolbentypen, Ausführungen und Spannungen auf Anfrage.
Code Spannung
J 24 V=
P 110 V/50 Hz
N 230 V/50 Hz
3 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	 0 	 b
001
002
003
004
005
006
007
008 1)
009 1)
010
011
014
015
016
021
022
081
082
102
2 Stellungen
Code Kolbentyp
	 a 	  b
020
026
030
101
Code Dichtungen
N NBR
V FPM
3 Stellungen
Code Schaltstellung
C
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
Betätigung ergibt Position “a“ oder “b“.
Standard
Kolbentyp
008 und 009
E
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
K
Betätigung ergibt
Position “b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.

D91VW Ø32mm NG25
D111VW Ø50mm NG32
Bestellschlüssel
1) Spezielle Schaltstellung beachten.
2) Alle Baureihen (D31, D41, D91, D111) verfügbar.
3) Nur D31, D41, D91 verfügbar.
4) D31DW*D/R/S ist nicht mit Zubehör 3D, 3E oder 3F
verfügbar.
5) Nicht für D31DW und D111VW verfügbar.
6) Nicht für Kolben 002, 009 und 030 verfügbar.
7)	 Nur D31, D41, D91 verfügbar.
3 Stellungen
Code Schaltstellung
C 2)
3 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder in Pos. “0“.
Betätigung ergibt Position “a“ oder “b“.
Standard Kolbentyp 009
E 2)
Betätigung ergibt
Position “a“.
Betätigung ergibt
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Pos. “0“.
F 2)
Grundstellung durch
Feder in Position “b“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
K 2)
Betätigung ergibt
Position “b“.
Betätigung ergibt
Position “a“.
2 Schaltstellungen.
Grundstellung durch Feder
in Pos. “0“.
M 2)
Grundstellung durch
Feder in Position “a“.
Grundstellung
durch Feder in
Position “b“.
2 Schaltstellungen.
Betätigung ergibt Position “0“.
R 3)4) Keine def.
Grundstellung
vorgegeben.
Keine def.
Grundstellung
vorgegeben.
2 Schaltstellungen, gerastet.
Betätigung ergibt Position “0“
oder “b“.
S 3)4) Keine def.
Grundstellung
vorgegeben.
Keine def.
Grundstellung
vorgegeben.
2 Schaltstellungen, gerastet.
Betätigung ergibt Position “0“
oder “b“.
Keine def. Grundstellung vorgegeben.
2 Stellungen
Code Schaltstellung
B 2) Grundst. durch Feder in Pos. “b“.
Betätigung ergibt Position “a“.

P 110 V / 50 Hz
EE
Bestellschlüssel
Magnet:
Explosions-
geschützt
Ex e mb IIC T4
Gb + IECEx
konform
Magnet-
spannung
Steueröl-
führung
ZubehörMagnet-
anschluss:
Ex-Schutz mit
Kabeldurch-
führung
Dichtung Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Code Zubehör
ohne
Standardventil
ohne Zubehör
3A
Schaltzeitverzögerung
im Ablauf
3B
Schaltzeitverzögerung
im Zulauf
3C
Vorsteuerung mit
Druckregelung
3D 4)7) Hubbegrenzung Seite B
3E 4)7) Hubbegrenzung Seite A
3F 4)7) Hubbegrenzung beidseitig
3R
Schaltzeitverzögerung im
Ablauf, Vorsteuerung
mit Druckregelung
1T
Schaltzeitverzögerung im
Zulauf, Vorsteuerung
mit Druckregelung
Weitere Kolbentypen und Magnetspannungen auf Anfrage.
Code Zufluss Abfluss
1 intern extern
2 extern extern
3 5) Vorspann-
ventil
extern
4 6) intern intern
5 extern intern
6 5) Vorspann-
ventil
intern
MSG11-3343DE ATEX.indd  06.07.2021
14
Katalog MSG11-3343/DE
Parker Hannifin Corporation
Vorgesteuertes Wegeventil
Serie D*W*EE mit Explosionsschutz
D31DW und D41VW
Kolben-
Code
Kurvennummer
P-A P-B P-T A-T B-T
D3 D4 D3 D4 D3 D4 D3 D4 D3 D4
001 3 1 3 1 – – 1 4 1 5
002 3 1 3 2 4 6 1 4 1 6
003 3 1 4 2 – – 1 5 1 6

Proportional-Druckreduzierventil
Serie D1FV*EE mit Explosionsschutz
Bestellschlüssel
Kennlinien
Standard
Kennlinien
XG371
D 1 F 0V CE02 E 3 EE
Code Ausführung
C
E
K
Bestellschlüssel / Kennlinien
Nenngröße
DIN NG06
CETOP 03
NFPA D03
Explosions-
geschützt
Wege-
ventil
Proportional
gesteuert
Kolben-
typ
Aus-
führung
Magnet
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Magnet-
anschluss
Ex-Schutz mit
Kabeldurchführung
Ex e mb IIC T4 Gb
+ IECEx konform
Kolben/
Gehäuse
Design
Druck-
bereich
25 bar
Dichtung
FPM
Alle Kennlinien gemessen mit HLP46 bei 50 °C.
Volumenstrom [l/min]
0           2           4           6           8         10
50
40
30
20
10
0
A-T / B-TA-T / B-T
P-A / P-BP-A / P-B
D
ru
ck
ab
fa
ll
p
[b
ar
]
�
V
Code Modifikation
ohne Standard
XG371
Spule zugelassen
bis zu +60 °C
Umgebungstemperatur
Modifikation
Code Magnet
K 12 V / 2,3 A
J 24 V / 1,15 A
J*XG371 24 V / 1,0 A
-100      -80          -60         -40         -20            0           20          40           60          80        100

Parker Hannifin Corporation
Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil
Serie D*1FB*EE mit ExplosionsschutzBestellschlüssel
D F
Volumen-
strom
1
D*1FB
B
Ventil-
zubehör
Steueröl-
führung
Dichtung
Code Nenngröße
3 NG10 / CETOP 05
4 NG16 / CETOP 07
9 1) NG25 / CETOP 08
11 NG32 / CETOP 10
Code Kolbentyp
E01
E02
B31
QB = QA /2
B32
QB = QA /2
Code
Volumenstrom [l/min]
bei Dp = 5 bar pro Steuerkante
D31 D41 D91 D111
B - 100 2) - -
C 75 2) 130 2) - -
D 90 - - -
E 120 - 250 2) -
F - 200 - -
H - - 400 -
L - - - 1000
Code Zufluss Abfluss
1 Intern Extern
2 Extern Extern
4 Intern Intern
5 Extern Intern
Prop.
gesteuert
Schalt-
stellung
1) Mit vergrößerten Anschlüssen Ø 32 mm
2) Nicht für Kolbentyp B31 und B32
Code Schaltstellung
C
E
K
0E EE
Code Dichtung
N NBR
V FPM
NG06
Vorgesteuert